DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

Republicação
DECRETO Nº231/2024

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a
efetuar a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no orçamento do Município de
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2024 e dá
outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA da Lei
Municipal nº 1.158 de 13 de Dezembro de 2023, devidamente publicada no Diário
Oficial do Município, em 14 de Dezembro de 2023, edição 2.302, página 21 a 80
resolve:

DECRETAR

Art. 1º- Por conta da autorização do artigo anterior, fica autorizado o
Poder Executivo Municipal efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no
orçamento do município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do

Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional
Suplementar no Valor de R$ 5.800,00 (Cinco mil, oitocentos reais) mediante as
seguintes providências:

I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

03.004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E
ENCARGOS GERAIS

03.004.04.122.0002.2.014 Atividades do Departamento de
Serviços Gerais

61 – 4.4.90.52.00.00 -
1000

Equipamentos e Material Permanente 5.800,00

 TOTAL 5.800,00
 TOTAL GERAL 5.800,00

 Art. 3° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no

artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei
Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

1

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2577 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2024 às 22:19:46

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

03.004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E
ENCARGOS GERAIS

03.004.04.122.0002.2.014 Atividades do Departamento de
Serviços Gerais

50 – 3.1.90.13.00.00 - 1000 Contribuições Patronais 5.800,00
 TOTAL 5.800,00

 TOTAL GERAL 5.800,00

 Art. 4° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também

incluídas nas ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da
Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, aos quatro dias do
mês de Março do ano de dois mil e vinte e quatro (08/10/2024).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA

Gestor Municipal

2

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2577 | Ariranha do Ivaí, Quarta-Feira, 09 de Outubro de 2024

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2024 às 22:19:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-10-09T22:19:46-0300